СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
(Шестнадцатой сессии)

От 26 декабря  2016  года                                                                                 № 85
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов
          В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», со статьей 4 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 19 Устава Лозовского сельсовета, Совет депутатов,
	РЕШИЛ:
         1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2017 год на плановый период 2018-2019 годов (приложение).
         2. Оплату расходов по организации продажи муниципального имущества произвести за счет средств бюджета муниципального образования Лозовского сельсовета.
         3. Решение 63-й сессии Совета депутатов Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области № 337 от 26.12.2014 года «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» считать утратившим силу.
         4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Лозовского сельсовета» и распространяет свои правоотношения возникшие с 01.01.2017 года.
Глава Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                               А.А. Баранчиков

Приложение № 1к решению
сессии Совета депутатов
Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от 26.12.2016 № 85

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов

          Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Лозовской сельсовет на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации  и базируется на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества».
           Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Лозовской сельсовет на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов устанавливает приоритеты в осуществлении приватизации муниципального имущества муниципального образования Лозовской сельсовет, определяет перечень муниципального имущества муниципального образования Лозовской сельсовет, приватизация которого планируется в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 годов.

Статья 1. Приоритеты в осуществлении приватизации муниципального имущества муниципального образования Лозовской сельсовет
Приватизация муниципального имущества муниципального образования Лозовской сельсовет в 2017 году  и плановом периоде 2018-2019 годах будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:
- обеспечение поступлений в бюджет муниципального образования финансовых средств от приватизации муниципального имущества;
- уменьшение бюджетных расходов на содержание муниципального имущества.

[bookmark: _GoBack]     Статья 2. Муниципальное имущество муниципального образования  Лозовской сельсовет, приватизация которого планируется в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 годах.
В 2017 году и плановом периоде 2018-2019 годах  планируется приватизация путем продажи объектов недвижимого муниципального имущества, которые представляют интерес для коммерческих организаций, ведущих хозяйственную деятельность.
2.1.Перечень муниципального имущества муниципального образования Лозовской сельсовет, приватизация которого планируется в 2017 году.
	Наименование объекта и его местонахождение
	Площадь кв. м.
	Способ приватизации
	Срок приватизации

	Нежилое здание (магазин)
Баганский район, п. Водино, ул. Школьная д.7 кв.2
	62
	Продажа на аукционе
	2 полугодие

	Нежилое здание (гараж) Баганский район, с. Лозовское, ул. Центральная д. 27
	762,7
	Продажа на аукционе
	2 полугодие

2.2. Прогноз поступления средств от приватизации муниципального имущества муниципального образования Лозовской сельсовет в 2017 году плановый период 2018-2019 года.
	№ п/п
	Источники доходов
	Поступление средств (тыс. руб.)

	1
	Реализация имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лозовской сельсовет в 2017 году
	620,0

	Итого
	620,0

2.3. Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации муниципального имущества муниципального образования Лозовской сельсовет в 2017 году.
	Наименование объекта
	Размер и виды затрат (руб.)

	всего
	в том числе

	Оценка имущества
	Публикация информационного сообщения
	Изготовление технической документации

	Нежилое здание (магазин)
Баганский район, п.Водино, ул.Школьная д.7 кв.2

	5000

	 7000

	Нежилое здание (гараж) Баганский район, с.Лозовское , ул.Школьная  д.7 кв.2

	5000

	12000